RWA & Lüftung steuern
Control of smoke and ventilation
SIMON PROtec Steuerungstechnik
SIMON PROtec Control Panel Technology
3
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.      Technical modifications and errors excepted.
Inhaltsverzeichnis / Index
Symbolbeschreibung

Eingänge Inputs
Grundaufbau Basic confi guration
Typenbezeichnung /Type designation:
• M-SHEV AA/R-L(M)
— AA Strom/Current     » 24
— R  RWA-Gruppen/Alarm groups   » 2
— L  Lüftungsgruppen/Vent groups   » 4
— M MR-120 Module/MR-120 modules » 5
» M-SHEV 24/2-4(5)
Technische Daten Technical Data
∞ ∞
Eingangsspannung 230 V AC Input voltage
Leistungsaufnahme 1100 W / (24A Out) Input power
Laststrom max. 12 / 24 / 48 / 72
+ n*24 A
max. load current
IP Schutz IP 54 Protection class
Temperaturbereich -5°C - +40°C Temperature range
Gehäuseart Stahlblech, RAL 7035
variable Abmessungen
Steel sheet, RAL 7035
different dimensions
Housing type
24
VDC
DIN EN
12101-10
Ausgänge Outputs
1x HE-080 / HE-082 / HE-085
7x HE-081 / HE-086
8x RM-3000
6x RM-2860 /  TH 4860
@ SI-100
@ SI-100
12 A @ MR-120
4x 30 V / 1A
@ MI-100
Das Schaltnetzteil (SNT) wandelt die 230 Volt der Netzversorgung in eine
stabilisierte und „saubere“ 24 Volt Versorgung. Das Zentralinterface (ZI)
ist das Steuerungszentrum der M-SHEV. Es ist das Herzstück der Zentra-
le, fungiert als eine Art Motherboard und koordiniert die Zuordnung von
RWA und Lüftungsgruppen.
Am Sensorinterface (SI) werden die Peripheriegeräte zur Auslösung RWA
angeschlossen. Dazu zählen die Handansteuereinrichtung (HE), der

Eingänge Inputs
Grundaufbau Basic confi guration
Typenbezeichnung /Type designation:
• M-VENT AA/L(M)
— AA Strom/Current     » 24
— L  Lüftungsgruppen/Vent groups   » 4
— M MR-120 Module/MR-120 modules » 5
» M-VENT 10/4(5)
Technische Daten Technical Data
∞
Eingangsspannung 230 V AC Input voltage
Laststrom max. 5 / 10 / 20 max. load current
IP Schutz IP 20 Protection class
Temperaturbereich -5°C - +40°C Temperature range
Gehäuse Stahlblech
Weiß
(B x H x T in mm)
SMALL: 301 x 323 x 85
MIDDLE: 301 x 444 x 85
LARGE: 406 x 444 x 170
Steel Housing
White
(W x H x D in mm)
24
VDC
Ausgänge Outputs
12 A @ MR-120
4x 30 V / 1A
@ MI-100
Die M-VENT ist die digitale Lüftungszentrale basierend auf der M-SHEV
Technologie. Über das Schaltnetzteil werden die 24 V DC für die Module
und Antriebe erzeugt. Das Motorrelais (MR) ist das Ausgangsmodul,
welches die angeschlossenen Antriebe versorgt. Die Motorrelais können
autark in einer eigenen Gruppe oder im Verbund mit mehreren Modulen
in einer großen Gruppe kombiniert werden. Die 24 V DC Motorabgänge
werden per optionalem HR-820-MS Modul zur Ansteuerung von 230 V AC
Lüftungsantriebe modifi ziert. Das Abrufen aller gewünschten Informatio-
nen, z.B. „Wind-Regenmelder aktiv“ oder „Antriebe AUF“, erfolgt über
das Meldeinterface (MI).
Lüftungs-Funktionen:
• Zwei Lüftertastereingänge AUF / ZU pro MR-120
• Spaltlüftung per Laufzeit
• Automatische Lüftung ZU nach Zeit x
• Totmannbetrieb für sicheres Öffnen und Schließen
• Optionaler 0-10 V DC / 4 - 20 mA Eingang
• Zeitverzögertes Ansteuern der Motorausgänge
• BUS Kommunikation
The M-VENT is the digital natural ventilation panel based on the
M-SHEV.  Through  the switching power supply the 24 V DC will be
generated for modules and actuators. The motor relay (MR) is the output
module which supplys the connected actuators with power. A MR modu-
le has its own group, but can be combined with others to bigger groups.
The 24 V DC motor outputs can be modifi ed with a HR-820-MS module
for powering 230 V AC ventilation actuators. All desired information, e.g.
‘wind/rain sensor active’ or ‘actuators OPEN’ can be retrieved via the
message interface (MI).
Ventilation functions:
• Two vent switches OPEN /
CLOSE at MR-120
• Gap ventilation
• Automatic close after time x
• Dead man function
• optional 0-10 V DC / 4 - 20 mA
input
• Time delayed start at motor
outputs
• BUS communications
BUS Interface BI-100-MB / -KNX
Das BI-100 verbindet den internen mit einem
externen BUS und damit mit der Gebäudeleit-